[image: image1.jpg]



КРЕМЕНЧУЦЬКА МІСЬКА РАДА
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОЗАЧЕРГОВА ХХVІ СЕСІЯ МІСЬКОЇ РАДИ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

13 вересня 2024 року

м. Кременчук

Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду
Розглянувши клопотання фізичних та юридичних осіб, відповідно до статей 12, 59, 79-1, 116, 122, 123, 124, 126-1, 134 та п. 1 Перехідних положень Земельного кодексу України, статей 5, 7, 31, 33 Закону України «Про оренду землі», статей 25, 50, 55, 56 Закону України «Про землеустрій», статей 269-271, 286-289 Податкового кодексу України, рішення міської ради від 25 травня 
2021 року «Про встановлення річного розміру орендної плати за земельні ділянки», керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кременчуцька міська рада Кременчуцького району Полтавської області
вирішила:

1. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРОМСАНТЕХПЛАСТ» (ідентифікаційний код 21068396), за умови виконання п. 1.1. цього рішення, в оренду строком на п'ятнадцять років земельну ділянку площею 1985 кв.м (кадастровий № 5310436100:01:002:0136) для експлуатації та обслуговування нежитлових приміщень (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 11 підрозділ 11.02) по проїзду Галузевому, 30 в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

1.1.
Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРОМСАНТЕХПЛАСТ»:

1.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

1.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

1.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

1.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 1985 кв.м у розмірі 3 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 30.09.2024 до дня укладення договору оренди землі.
1.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

1.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

1.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

1.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

1.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

1.1.10. Виконати топографо-геодезичні роботи М 1:500 земельної ділянки та передати їх до управління містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для включення до складу геопросторових даних містобудівного кадастру.

1.2. Попередити землекористувача, що:

1.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.

1.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
1.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

1.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи (код обмеження 01.05);

- санітарно-захисна зона навколо об’єкта (санітарно-захисна зона виробничо-комунальних об’єктів IV-V класів шкідливості та частково санітарно-захисна зона виробничо-комунальних об’єктів І-ІІІ класів шкідливості) (код обмеження 03.01);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.

2. Затвердити ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ТРАК-ШИНА-СЕРВІС» проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки (Код виду цільового призначення земельної ділянки: розділ 03 підрозділ 03.07 Для обслуговування будівель торгівлі) для експлуатації та обслуговування частини адміністративної будівлі з магазином із земель не наданих у власність або постійне користування за адресою: просп. Полтавський, 138-А в м. Кременчуці Полтавської області.

Передати ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ТРАК-ШИНА-СЕРВІС» (ідентифікаційний код 37023311), за умови виконання п. 2.2. цього рішення, в оренду строком на п’ять років земельну ділянку площею 225 кв.м (кадастровий № 5310436100:05:001:0773) для експлуатації та обслуговування частини адміністративної будівлі з магазином (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.07) по просп. Полтавському, 138-А в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 4 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.
Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

2.1. Визнати зазначену земельну ділянку землями комунальної власності.

2.2.
Зобов’язати ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТРАК-ШИНА-СЕРВІС»:

2.2.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

2.2.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

2.2.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

2.2.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 225 кв.м у розмірі 4 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 29.12.2021 – дня набуття права власності на об’єкт нерухомого майна до дня укладення договору оренди землі.
2.2.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

2.2.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

2.2.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

2.2.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

2.3. Попередити землекористувача, що:

2.3.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.

2.3.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
2.3.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

2.3.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог відповідно до ст. 111 Земельного кодексу України (код обмеження 06.04);
- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта зв’язку (код обмеження 01.04);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи (код обмеження 01.05);
- зона особливого режиму забудови (в межах червоних ліній 
просп. Полтавського використовувати земельну ділянку відповідно до переважних та супутніх видів використання земельної ділянки, що визначені затвердженою містобудівною документацією та у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів) (код обмеження 06.01);

- санітарно-захисна зона навколо об’єкта (санітарно-захисна зона об’єктів транспорту, санітарно-захисна зона від залізниці, санітарно-захисна зона кладовищ) (код обмеження 03.01);
- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.

3. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АЛЬТЕКА ПЛЮС» (ідентифікаційний код 44502451), за умови виконання п. 3.1. цього рішення, в оренду строком на п'ятнадцять років земельну ділянку площею 300 кв.м (кадастровий № 5310436100:08:004:0050) для експлуатації та обслуговування будівлі кафе (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.07) по бульвару Українського Відродження, 1-Г в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

3.1.
Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АЛЬТЕКА ПЛЮС»:

3.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

3.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

3.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

3.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 300 кв.м в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 02.02.2022 до дня укладення договору оренди землі.
3.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

3.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

3.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

3.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

3.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

3.1.10. Забезпечити доступність людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на виконання вимог Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», положень Конвенції ООН про права інвалідів, ініціатив Президента України та чинних нормативно-правових актів.

3.2. Попередити землекористувача, що:

3.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.

3.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
3.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

3.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
4. Передати Бенкіній Тетяні Владиславівні (ідентифікаційний номер **********), за умови виконання п. 4.1. цього рішення, в оренду строком на один рік земельну ділянку площею 20 кв.м (кадастровий № 5310436500:08:003:0040) для експлуатації та обслуговування частини будівлі торгівельного павільйону по реалізації продовольчих товарів (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.07) по 
вул. Олександра Халаменюка, 9-А в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

4.1.
Зобов’язати Бенкіну Тетяну Владиславівну:

4.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

4.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

4.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

4.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 20 кв.м в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі за період з дня закінчення терміну дії попереднього договору оренди землі до дня укладення договору оренди землі.
4.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

4.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

4.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

4.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

4.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

4.2. Попередити землекористувача, що:

4.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.

4.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

4.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

4.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- зона особливого режиму забудови (в межах червоних ліній 
вул. Олександра Халаменюка використовувати земельну ділянку відповідно до переважних та супутніх видів використання земельної ділянки, що визначені затвердженою містобудівною документацією та у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів) (код обмеження 06.01);

- санітарно-захисна зона навколо об’єкта (санітарно-захисна зона об’єктів транспорту) (код обмеження 03.01);

- інше обмеження (зона підтоплення) (код обмеження 06);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
5. Передати ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ТРАНЗИТ-СЕРВІС» (ідентифікаційний код 24564184), за умови виконання п. 5.1. цього рішення, в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 61 кв.м (кадастровий № 5310436100:02:003:1263) для будівництва, експлуатації та обслуговування торгівельного приміщення із зупинкою громадського транспорту «Героїв України» (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.07) по просп. Лесі Українки, 74-А в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 4 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

5.1.
Зобов’язати ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТРАНЗИТ-СЕРВІС»:

5.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

5.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

5.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

5.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 61 кв.м в розмірі 4 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 18.08.2024 до дня укладення договору оренди землі.
5.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

5.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

5.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

5.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

5.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

5.2. Попередити землекористувача, що:

5.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.

5.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
5.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

5.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- території в червоних лініях (в межах червоних ліній просп. Лесі Українки використовувати земельну ділянку відповідно до переважних та супутніх видів використання земельної ділянки, що визначені затвердженою містобудівною документацією та у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів) (код обмеження 06.01.1);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи (код обмеження 01.05);

- заборона на зміну цільового призначення земельної ділянки, ландшафту (код обмеження 12);

- інше обмеження (заборона відчуження у приватну власність земельної ділянки згідно п. 4 ст. 83 Земельного кодексу України) (код обмеження 06);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
6. Передати ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ТРАНЗИТ-СЕРВІС» (ідентифікаційний код 24564184), за умови виконання п. 6.1. цього рішення, в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 103 кв.м (кадастровий № 5310436100:02:003:1262) для будівництва, експлуатації та обслуговування торгівельного приміщення із зупинкою громадського транспорту «Героїв України» (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.07) по просп. Лесі Українки, 74-А в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 4 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

6.1.
Зобов’язати ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТРАНЗИТ-СЕРВІС»:

6.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

6.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

6.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

6.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 103 кв.м в розмірі 4 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 18.08.2024 до дня укладення договору оренди землі.
6.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

6.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

6.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

6.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

6.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

6.2. Попередити землекористувача, що:

6.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.

6.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
6.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

6.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- території в червоних лініях (в межах червоних ліній просп. Лесі Українки використовувати земельну ділянку відповідно до переважних та супутніх видів використання земельної ділянки, що визначені затвердженою містобудівною документацією та у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів) (код обмеження 06.01.1);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи (код обмеження 01.05);

- заборона на зміну цільового призначення земельної ділянки, ландшафту (код обмеження 12);

- інше обмеження (заборона відчуження у приватну власність земельної ділянки згідно п. 4 ст. 83 Земельного кодексу України) (код обмеження 06);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.
7. Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГОТЕЛЬ «ДНІПРОВСЬКІ ЗОРІ» (ідентифікаційний код 13934224), за умови виконання п. 7.1. цього рішення, в оренду строком на три роки земельну ділянку площею 1202 кв.м (кадастровий № 5310436500:09:001:0336) для експлуатації та обслуговування будівлі ательє з пошиву та ремонту одягу, що використовується для здійснення торгівлі (Код виду цільового призначення земельної ділянки розділ 03 підрозділ 03.08) по вул. Юрія Руфа, 1-Г (попередня назва – вул. Леонова) в м. Кременчуці.

Встановити плату за землю в розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі щорічно.

Документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою за бажанням землекористувача може бути посвідчений нотаріально.

7.1.
Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГОТЕЛЬ «ДНІПРОВСЬКІ ЗОРІ»:

7.1.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до ст. 96 Земельного кодексу України.

7.1.2. В шестимісячний термін:

- замовити документ, що посвідчує право користування земельною ділянкою;

- зареєструвати право оренди земельної ділянки в установленому законом порядку.

7.1.3. В п’ятиденний строк після державної реєстрації права оренди земельної ділянки надати копію договору оренди землі з Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно до Головного управління ДПС у Полтавській області та копію Витягу до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

7.1.4. В місячний термін після державної реєстрації права оренди земельної ділянки:

- нарахувати та сплатити орендну плату за фактичне використання земельної ділянки площею 1202 кв.м у розмірі 5 % від нормативної грошової оцінки землі за період з 14.12.2024 до дня укладення договору оренди землі.
7.1.5. У разі затвердження нової нормативної грошової оцінки земельної ділянки комунальної власності звернутися до Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для укладення відповідної угоди.

7.1.6. Перекласти на набувачів майна зобов’язання по платі за користування земельною ділянкою з дня відчуження такого майна.

7.1.7. Враховувати інтереси і права суміжних землекористувачів та дотримуватись правил добросусідства згідно ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України.

7.1.8. Забезпечувати цілодобовий безперешкодний доступ на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

7.1.9. Дотримуватись режиму використання земель для охоронної та санітарно-захисної зони лінійних інженерних споруд у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів.

7.2. Попередити землекористувача, що:

7.2.1. Використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог ст. 141 Земельного кодексу України.

7.2.2. Зміна цільового призначення земельної ділянки (виду цільового призначення) допускається в порядку ст. 20 Земельного кодексу України з дотриманням вимог Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
7.2.3. Орендар не має права передавати право оренди земельної ділянки в заставу та вносити його до статутного фонду.

7.2.4. Земельна ділянка має обмеження в частині:

- умова додержання природоохоронних вимог або виконання визначених робіт (код обмеження 06.04);

- охоронна зона навколо інженерних комунікацій (код обмеження 01.08);

- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта енергетичної системи (код обмеження 01.05);
- охоронна зона навколо (уздовж) об’єкта зв’язку (код обмеження 01.04);

- санітарно-захисна зона навколо об’єкта (санітарно-захисна зона від об’єктів транспорту) (код обмеження 03.01);
- зона особливого режиму забудови (в межах червоних ліній вул. Юрія Руфа використовувати земельну ділянку відповідно до переважних та супутніх видів використання земельної ділянки, що визначені затвердженою містобудівною документацією та у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів) (код обмеження 06.01);

- інше обмеження (заборона відчуження у приватну власність земельної ділянки згідно п. 4 ст. 83 Земельного кодексу України) (код обмеження 06);

- забезпечення безперешкодного доступу державних органів управління та органів місцевого самоврядування, включаючи санітарні, протипожежні, землевпорядні органи, а також органи охорони природи та архітектури до орендованої земельної ділянки для виконання їх обов’язків в межах їх повноважень.

8. Дотримуватись вимог Закону України «Про благоустрій населених пунктів».

9. Дотримуватись вимог Правил благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади, затверджених рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 25.05.2021 щодо підтримання прилеглої території в належному санітарному стані.

10. У разі проведення будівельних робіт з порушенням ґрунтового покриву земельних ділянок, землевласники та землекористувачі мають право здійснювати зняття та перенесення ґрунтового покриву земельних ділянок виключно на підставі розроблених у встановленому законом порядку робочих проектів землеустрою.

11. Зобов’язати землекористувачів у разі зміни функціонального використання нерухомого майна, розміщеного на земельних ділянках, звернутися до міської ради для внесення відповідних змін до договору оренди землі.

12. Після закінчення строку, на який було укладено договір оренди землі, орендар, який належно виконував обов’язки за умовами договору, має переважне право перед іншими особами на укладення договору оренди землі на новий строк. У цьому разі орендар, який має намір скористатися переважним правом на укладення договору оренди землі на новий строк, зобов’язаний повідомити про це орендодавця до закінчення строку дії договору оренди землі у строк, встановлений цим договором, але не пізніш як за один місяць до закінчення строку дії договору оренди землі.

До листа повідомлення про укладення договору оренди землі на новий строк орендар додає проект договору.

Укладення договору здійснюється на підставі рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області. За наявності заперечень орендодавця щодо укладення договору оренди землі на новий строк орендарю направляється лист-повідомлення про прийняте орендодавцем рішення.

13. У випадку порушення строку державної реєстрації права оренди земельної ділянки, рішення втрачає чинність.

14. У разі припинення права користування земельною ділянкою орендна плата за земельні ділянки комунальної власності сплачується за фактичний період перебування землі у користуванні у поточному році.

15. У разі розірвання договору оренди землі з ініціативи орендаря орендодавець має право на отримання орендної плати на землях сільськогосподарського призначення за шість місяців, а на землях несільськогосподарського призначення – за рік, якщо протягом зазначеного періоду не надійшло пропозицій від інших осіб на укладення договору оренди цієї ж земельної ділянки на тих самих умовах, за винятком випадків, коли розірвання договору було обумовлено невиконанням або неналежним виконанням орендодавцем договірних зобов’язань.

16. Орендна плата справляється також і у випадках, якщо орендар з поважних причин тимчасово не використовує земельну ділянку за умовами договору. У разі визнання договору оренди недійсним, одержана орендодавцем орендна плата за фактичний строк оренди земельної ділянки не повертається.

17. Оприлюднити дане рішення відповідно до вимог законодавства.

18. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови Кравченка Д.В. та постійну депутатську комісію з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (голова комісії Порчирян С.М.).

Строк контролю –  І квартал 2025 року.

Міський голова






    Віталій МАЛЕЦЬКИЙ

